
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 6  Del 03/02/2017  Originale 
  

Registro Generale N. 25  
Del 03/02/2017  

  
Oggetto: Liquidazione fattura della SIPAL per aggiornamento formativo in materia 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi, diritto alla riservatezza 
e nuovi obblighi di pubblicazione e trasparenza.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  

Visto il decreto del Sindaco n°11 del 30.12.2016, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativa; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°18 del 21.06.2016 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2016; 
 

Vista la nota 1367 del 03.10.2016 inviata dalla SIPAL con sede a Cagliari relativa 
all’affiancamento formativo relativo al diritto di accesso ai documenti amministrativi, diritto 
alla riservatezza e nuovi obblighi di pubblicazione e trasparenza alla luce delle novità 
normative introdotte dal decreto legislativo 97/2016, per una somma di €. 600,00 valido 12 
mesi che comprende oltre alla formazione anche l’affiancamento all’ente per gli argomenti 
sopra esposti e l’assistenza continua, o in alternativa la somma di €. 120,00 a partecipante 
per la sola frequenza ad una giornata formativa; 
 

Richiamata la propria determinazione n°36 del 29.11.2016 di affidamento e impegno di 
spesa alla SIPAL con sede a Cagliari per la giornata formativa relativa al diritto di accesso 
ai documenti amministrativi, diritto alla riservatezza e nuovi obblighi di pubblicazione e 
trasparenza alla luce delle novità normative introdotte dal decreto legislativo 97/2016; 
 

Vista la fattura elettronica 36 del 17.01.2016 della ditta SIPAL di Cagliari per la giornata 
formativa relativa al diritto di accesso ai documenti amministrativi, diritto alla riservatezza e 
nuovi obblighi di pubblicazione e trasparenza alla luce delle novità normative introdotte dal 
decreto legislativo 97/2016, pari ad € 120,00 esente Iva; 
 

Dato atto che il DURC risulta regolare - protocollo INPS 5187785; 
 

Richiamato il capitolo 10180301, articolo 1, residui 2016; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare, sulla base di quanto precisato in premessa, per la giornata formativa relativa 
al diritto di accesso, riservatezza e pubblicazione atti on line, a favore della SIPAL con 
sede a Cagliari, la fattura elettronica 36 del 17.01.2016 per la somma complessiva di € 



120,00 esente Iva (CIG ZBD1C4458D), imputata sul capitolo 10180301, articolo 1, residui 
2016. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 03/02/2017  

AL 18/02/2017  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


